
Nr. 17571
11 november

2010

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

3 november 2010, nr. Z/VU-3031007 houdende wijziging van de bijlagen 1 en 

2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging 

van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO V 107203 ESOMEPRAZOL RATIOPHARM 20 MG, MSR CAPSULES HARD 1,00 STUK 1,68111
0A02BCAO V 107204 ESOMEPRAZOL RATIOPHARM 40 MG, MSR CAPSULES HARD 0,50 STUK 3,36221
0A02BCAO V 107193 ESOMEPRAZOL SANDOZ CAPSULE MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111
0A02BCAO V 107194 ESOMEPRAZOL SANDOZ CAPSULE MSR 40MG 0,50 STUK 3,36221
0A02BCAO V 107756//101600 NEXIUM GRANULAAT MSR V SUSP IN SACHET 10MG 2,00 STUK 1,00866

0A02BCAP V 102490 PANTOPRAZOL SUN INJPDR FLACON 40MG 1,00 STUK 9,48400

0A03AAAO V V 107631//11657 MEBEVERINEHYDROCHLORIDE FISHER CAPSULE MGA 200MG 2,00 STUK 0,35055

0A06ABAO V 34427 BISACODYL SAN BIJ MOEILIJKE STOELGANG TABL MSR 5MG 2,00 STUK 0,03276

0A06ADBO V 105789 MOVIPREP ORANGE, POEDER VOOR DRANK 0,00 STUK 4,43003
0A06ADBO V 107153//34072 MOVIPREP POEDER VOOR DRANK IN SACHET A+B 4,00 STUK 4,43003
0A06ADBO V 107775//34072 MOVIPREP POEDER VOOR DRANK IN SACHET A+B 4,00 STUK 4,43003

1A06ADAO V 107079//32357 MOVICOLON JUNIOR NATUREL POEDER V DRANK IN SACHET 1,52 STUK 0,32571

0A07ECCR V 102870 SALOFALK 1G, ZETPILLEN 1,50 STUK 2,02053
0A07ECCR V 107624//11836 SALOFALK ZETPIL 500MG 3,00 STUK 1,01027

0A09AAAO V 107202//16134 PANCREASE HL CAPSULE MGA 2,40 STUK 1,00796
0A09AAAO V 107776//13760 PANZYTRAT CAPSULE MGA 2,40 STUK 1,00796
0A09AAAO V 107811//13760 PANZYTRAT CAPSULE MGA 2,40 STUK 1,00796

0A10BGAO V EU/1/00/150/020 ACTOS TABLET 30MG 1,00 STUK 1,61756

0C02CAAO V 34492 DOXAZOSINE AUROBINDO TABLET 4MG 1,00 STUK 0,84322

0C07ABAO V 101999 BISOPROLOLFUMARAAT PHARMASOLVE TABLET 2,5MG 4,00 STUK 0,16245
0C07ABAO V 102000 BISOPROLOLFUMARAAT PHARMASOLVE TABLET 5MG 2,00 STUK 0,20307
0C07ABAO V 102001 BISOPROLOLFUMARAAT PHARMASOLVE TABLET 10MG 1,00 STUK 0,40613
0C07ABAO V 25804 BISOPROLOLI FUMARAS TABLET 5MG 2,00 STUK 0,20307
0C07ABAO V 25805 BISOPROLOLI FUMARAS TABLET 10MG 1,00 STUK 0,40613
0C07ABAO V 33885 NEBIVOLOL CF TABLET 5MG 1,00 STUK 0,40613
0C07ABAO V 101615 NEBIVOLOL GLENMARK TABLET 5MG 1,00 STUK 0,40613

0C08CAAO V 107144//20554 CYRESS CAPSULE MGA 10MG 1,00 STUK 0,65450
0C08CAAO V 107149//20555 CYRESS CAPSULE MGA 20MG 0,50 STUK 1,30901
0C08CAAO V 107148//15099 LOMIR SRO CAPSULE MGA 5MG 1,00 STUK 0,65450

0C09AAAO V 103807 RAMIPRIL AUROBINDO TABLET 5MG 0,50 STUK 1,16816
0C09AAAO V 103808 RAMIPRIL AUROBINDO TABLET 10MG 0,25 STUK 2,33631
0C09AAAO V 107353//23722 ZOFIL TABLET OMHULD 30MG 1,00 STUK 0,58408

0C09CAAO V EU/1/07/405/033 RASILEZ TABLET FILMOMHULD 300MG 0,50 STUK 1,48840
0C09CAAO V 107393//22260 TEVETEN TABLET OMHULD 400MG 1,50 STUK 0,49613

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 17571 11 november 2010



YC09BAAO V 100771 QUINAPRIL/HYDROCHLOORTHIAZIDE AUROB TABL 20/12,5MG 1,00 STUK 0,83050

YC09BBBO V 107260//100139 COVERAM ARG TABLET 5MG/ 5MG 1,00 STUK 1,38460
YC09BBBO V 107263//100140 COVERAM ARG TABLET 5MG/10MG 1,00 STUK 2,03910

YC09DAAO V 107711//100453 CODIOVAN TABLET OMHULD 320/12,5MG 1,00 STUK 3,02853
YC09DAAO V 107713//100454 CODIOVAN TABLET OMHULD 320/25MG 1,00 STUK 3,08026

YC09DABO V 107573//32740 OLMETEC HCTZ TABLET FILMOMHULD 20/12,5MG 1,00 STUK 0,79593

0C10AAAO V 107564//26872 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,38403

0D01BABO V 100337 TERBINAFINE AUROBINDO TABLET 250MG 1,00 STUK 2,33152

4D07ADADZ V 107334//6933 DERMOVATE HYDROFOBE ZALF 0,05% 1,00 GRAM 0,14530

0G03ABBO V 107539//8663 LEVONORGESTREL/ETHINYLESTRADIOL FISHER TABLET OMH 0,75 STUK 0,12515

1G03CAAV V 107289//16492 VAGIFEM VAGINAALTABLET 25MCG 1,00 STUK 0,18446

0G04BDBO V 107896//29151 VESICARE TABLET FILMOMHULD 5MG 1,00 STUK 0,82981
0G04BDBO V 107894//29152 VESICARE TABLET FILMOMHULD 10MG 0,50 STUK 1,65963

0G04CBAO V 31134 FINASTERIDE CF TABLET OMHULD 5MG 1,00 STUK 1,12371

YG04CAAO V 108059//104130 COMBODART CAPSULE 0,5/0,4MG 1,00 STUK 2,08572

0H01BAAO V 32000 DESMOPRESSINE-ACETAAT 0,1 PCH TABLETTEN 0,1 MG 4,00 STUK 0,94769

0J01DHAP V 105437 MEROPENEM FRESENIUS KABI INF/INJPDR FLACON 500MG 4,00 STUK 18,31911
0J01DHAP V 105441 MEROPENEM FRESENIUS KABI INF/INJPDR FLACON 1000MG 2,00 STUK 36,63822

0J01GBAII V 107926//25484 TOBI INHVLST 60MG/ML AMPUL 5ML 5,00 ML 9,01888

0J07BCAP K 107877//24290 ENGERIX-B JUNIOR VACCIN 20MCG/ML WWSP 0,5ML 0,50 ML 44,28000
0J07BCAP K 107879//24290 ENGERIX-B JUNIOR VACCIN 20MCG/ML WWSP 0,5ML 0,50 ML 44,28000

0J07BCAP V 107880//17316 ENGERIX-B VACCIN 20MCG/ML WWSP 1ML 1,00 ML 29,51840
0J07BCAP V 107881//17316 ENGERIX-B VACCIN 20MCG/ML WWSP 1ML 1,00 ML 29,51840

0L04AABO V 35019 MYCOFENOLAAT MOFETIL ACCORD TABLET FILMOMH 500MG 4,00 STUK 2,95562
0L04AABO V 104308 MYCOFENOLAAT MOFETIL CF CAPSULE 250MG 8,00 STUK 1,77337
0L04AABO V 104309 MYCOFENOLAAT MOFETIL CF TABLET FILMOMHULD 500MG 4,00 STUK 2,95562
0L04AABO V 106588 MYCOFENOLAAT MOFETIL SANDOZ TABLET FILMOMH 500MG 4,00 STUK 2,95562

0L04AADO V 102496 TACROLIMUS ACCORD CAPSULE 0,5MG 10,00 STUK 1,70955
0L04AADO V 102497 TACROLIMUS ACCORD CAPSULE 1MG 5,00 STUK 2,84925

0M01AHBO V 107700//34279 ARCOXIA TABLET FILMOMHULD 30MG 2,00 STUK 0,67913
0M01AHBO V 107332//27707 ARCOXIA TABLET FILMOMHULD 120MG 0,50 STUK 2,26376

1M01ACAO V 100168 MELOXICAM AUROBINDO TABLET 15MG 1,00 STUK 0,55664

0M05BABO V 106297 NATRIUMRISEDRONAAT SANDOZ WEKELIJKS 35MG F.O.TABL. 0,14 STUK 8,57645

YM05BBAO V 107238//31634 ACTOKIT (1TAB ACTONEL 35MG+6TAB CALC 500MG) 112 ST 1,00 VERP 162,38513

0N02CCAO V 107128//31919 ZOMIG ORO ORODISP TABLET 2,5MG 1,00 STUK 6,21227
0N02CCAO V 107632//31919 ZOMIG ORO ORODISP TABLET 2,5MG 1,00 STUK 6,21227

0N02CCBO V 108061//19469 IMIGRAN NEUSSPRAY 10MG 2,00 STUK 6,26081

0N03AXAO K 105238 LAMOTRIGINE AUROBINDO DISPERGEERBAAR TABLET 5MG 60,00 STUK 0,38133

0N03AXAO V 105240 LAMOTRIGINE AUROBINDO DISPERGEERBAAR TABLET 25MG 12,00 STUK 0,58651
0N03AXAO V 105241 LAMOTRIGINE AUROBINDO DISPERGEERBAAR TABLET 50MG 6,00 STUK 0,73313
0N03AXAO V 105242 LAMOTRIGINE AUROBINDO DISPERGEERBAAR TABLET 100MG 3,00 STUK 1,46626
0N03AXAO V 105243 LAMOTRIGINE AUROBINDO DISPERGEERBAAR TABLET 200MG 1,50 STUK 2,93253

0N04BAAO V 107627//8740 SINEMET 125 TABLET 100/25MG 6,00 STUK 0,18944

4N05AXAO V 33500 RISPERIDON AUROBINDO TABLET OMHULD 6MG 0,83 STUK 4,75562
4N05AXAO V 106227 RISPERIDON PCH DRANK 1MG/ML 5,00 ML 0,79260

2N06ABAO V 107543//30495 ESCITALOPRAM FISHER TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,06638
2N06ABAO V 107767//30496 ESCITALOPRAM FISHER TABLET FILMOMHULD 15MG 0,67 STUK 1,59958
2N06ABAO V 107757//30497 ESCITALOPRAM FISHER TABLET FILMOMHULD 20MG 0,50 STUK 2,13277

0N07BCAO V 104280 METHADON TIOFARMA TABLET 10MG 2,50 STUK 0,17734

2 Staatscourant 2010 nr. 17571 11 november 2010



0N07BCAO V 104281 METHADON TIOFARMA TABLET 20MG 1,25 STUK 0,35468

0R01ADAN V 108056//23477 FLIXONASE NEUSDRUPPELS 1MG/ML NASULE 0,4ML 0,50 DO 0,67402

0R03ACCIDA V 108058//33735 SEREVENT AEROSOL 25MCG/DO CFKVR SPBS 120DO + INH 4,00 DO 0,23086

0R03BAAII V 108054//21835 FLIXOTIDE 2000 INHVLST 1MG/ML NEBULE 2ML 1,50 ML 3,85123

0R03BABID V 108053//31633 ALVESCO 160 AEROSOL 160MCG/DO SPBS 1,00 DO 0,70100
0R03BABID V 108046//16214 FLIXOTIDE AER CFKVR 250MCG/DO SPBS 120 DO + INHAL 2,40 DO 0,29208

YR03ACCIDA V 108055//34610 FOSTER AEROSOL 100/6MCG/DOSIS SPUITBUS 120DO 1,00 DO 0,40611

2R06AEAO V 35129 CETIRIZINE DIHCL MDQ TABLET 10MG 1,00 STUK 0,50499

0S01XAAG V 107628//10187 DURATEARS OOGDRUPPELS FLACON 15ML 0,60 ML 0,26471

 
2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A03FABO V 104463 DOMPERIDON 10 MG PCH TABLETTEN 3,00 STUK 0,22689‘:
0A03FABO V 104463 DOMPERIDON PCH TABLET 10MG 3,00 STUK 0,22689;

‘YA10ADBPI V EU/1/97/030/040 INSUMAN COMB 15 INJ 100IE/ML PATROON 3ML 0,40 ML 2,09259‘:
YA10ADBPI V EU/1/97/030/040 INSUMAN COMB 15 INJ 100IE/ML PATROON 3ML 1,00 ML 2,09259;

‘YA10ADCPI V EU/1/02/231/009 MIXTARD 20 PENFILL 100IE/ML PATROON 3ML 0,40 ML 2,09271‘:
YA10ADCPI V EU/1/02/231/009 MIXTARD 20 PENFILL 100IE/ML PATROON 3ML 1,00 ML 2,09271;

‘YA10ADDP V EU/1/97/030/043 INSUMAN COMB 25 INJ 100IE/ML FLACON 5ML 0,40 ML 1,88228‘:
YA10ADDP V EU/1/97/030/043 INSUMAN COMB 25 INJ 100IE/ML FLACON 5ML 1,00 ML 1,88228;

‘YA10ADDPD V EU/1/97/030/079 INSUMAN COMB 25 OPT INJ 100IE/ML WWSP 3ML 0,40 ML 2,48974‘:
YA10ADDPD V EU/1/97/030/079 INSUMAN COMB 25 OPT INJ 100IE/ML WWSP 3ML 1,00 ML 2,48974;

‘YA10ADDPI V EU/1/97/030/045 INSUMAN COMB 25 INJ 100IE/ML PATROON 3ML 0,40 ML 2,09283‘:
YA10ADDPI V EU/1/97/030/045 INSUMAN COMB 25 INJ 100IE/ML PATROON 3ML 1,00 ML 2,09283;

‘YA10ADEPD V EU/1/02/229/024 ACTRAPHANE 30 NOVOLET INJSUSP 100IE/ML WWSP 3ML 0,40 ML 2,48974‘:
YA10ADEPD V EU/1/02/229/024 ACTRAPHANE 30 NOVOLET INJSUSP 100IE/ML WWSP 3ML 1,00 ML 2,48974;

‘YA10ADEPD V EU/1/02/231/024 MIXTARD 30 NOVOLET 100IE/ML WWSP 3ML 0,40 ML 2,48974‘:
YA10ADEPD V EU/1/02/231/024 MIXTARD 30 NOVOLET 100IE/ML WWSP 3ML 1,00 ML 2,48974;

‘YA10ADEPI V 14894 HUMULINE 30/70 INJ 100IE/ML PATROON 3ML 0,40 ML 2,09295‘:
YA10ADEPI V 14894 HUMULINE 30/70 INJ 100IE/ML PATROON 3ML 1,00 ML 2,09295;

‘YA10ADGPD V EU/1/02/231/028 MIXTARD 50 NOVOLET 100IE/ML WWSP 3ML 0,40 ML 2,48974‘:
YA10ADGPD V EU/1/02/231/028 MIXTARD 50 NOVOLET 100IE/ML WWSP 3ML 1,00 ML 2,48974;

‘YA10ADGPI V EU/1/97/030/050 INSUMAN COMB 50 INJ 100IE/ML PATROON 3ML 0,40 ML 2,09344‘:
YA10ADGPI V EU/1/97/030/050 INSUMAN COMB 50 INJ 100IE/ML PATROON 3ML 1,00 ML 2,09344;

‘0G03AAAO V 8205 MICROGYNON 50 DRAGEE 0,75 STUK 0,09241‘:
0G03AAAO V 8205 MICROGYNON 50 TABLET OMHULD 0,75 STUK 0,09241;

‘0G03AABO V 104108//8204 MICROGYNON 30 DRAGEE 0,75 STUK 0,13253‘:
0G03AABO V 104108//8204 MICROGYNON 30 TABLET OMHULD 0,75 STUK 0,13253;

‘0G03AABO V 15751//8204 MICROGYNON 30 DRAGEE 0,75 STUK 0,13253‘:
0G03AABO V 15751//8204 MICROGYNON 30 TABLET OMHULD 0,75 STUK 0,13253;

‘0G03AABO V 30126//8204 MICROGYNON 30 DRAGEE 0,75 STUK 0,13253‘:
0G03AABO V 30126//8204 MICROGYNON 30 TABLET OMHULD 0,75 STUK 0,13253;

‘0G03AABO V 30375//8204 MICROGYNON 30 DRAGEE 0,75 STUK 0,13253‘:
0G03AABO V 30375//8204 MICROGYNON 30 TABLET OMHULD 0,75 STUK 0,13253;

‘0G03AABO V 30959//8204 MICROGYNON 30 DRAGEE 0,75 STUK 0,13253‘:
0G03AABO V 30959//8204 MICROGYNON 30 TABLET OMHULD 0,75 STUK 0,13253;

‘0G03AABO V 8204 MICROGYNON 30 DRAGEE 0,75 STUK 0,13253‘:
0G03AABO V 8204 MICROGYNON 30 TABLET OMHULD 0,75 STUK 0,13253;

‘0H01CABP V 10919 LUTRELEF INJECTIEPOEDER FL 3,2MG+SOLV 10ML INJPATR 0,05 STUK 464,19900‘:
0H01CABP V 10919 LUTRELEF INJPDR FLACON 3,2MG + SOLV 10ML + TOEBEH 0,05 STUK 464,19900;

‘0L04AABO V 102222 MYCOFENOLAAT MOFETIL ACTAVIS 250 MG, HARDE CAPSULE 8,00 STUK 1,77337‘:
0L04AABO V 102222 MYCOFENOLAAT MOFETIL ACTAVIS CAPSULE 250MG 8,00 STUK 1,77337;

3 Staatscourant 2010 nr. 17571 11 november 2010



‘0L04AABO V 101400 MYCOFENOLAAT MOFETIL ACTAVIS 500 MG F.O.TABLETTEN 4,00 STUK 2,95562‘:
0L04AABO V 101400 MYCOFENOLAAT MOFETIL ACTAVIS TABLET FILMOMH 500MG 4,00 STUK 2,95562;

‘0L04AADO V 107990//18107 PROGRAFT CAPSULE 1MG 5,00 STUK 2,84925‘:
0L04AADO V 107990//18107 PROGRAF CAPSULE 1MG 5,00 STUK 2,84925;

‘0N02CCAO V 28186//31919 ZOMIG ORO SMELTTABLET 2,5MG 1,00 STUK 6,21227‘:
0N02CCAO V 28186//31919 ZOMIG ORO ORODISP TABLET 2,5MG 1,00 STUK 6,21227;

‘4N05AXAO V 102408 SEROQUEL XR 150 MG, TABLETTEN MVA 2,00 STUK 1,98151‘:
4N05AXAO V 102408 SEROQUEL XR TABLET MVA 150MG 2,00 STUK 1,98151;

‘1R06ABAO K 1528 FENISTIL DRUPPELS 1MG/ML 4,00 ML 0,10573‘:
1R06ABAO K 1528 FENISTIL DIMETINDEENWATERSTOFMALEAAT DRUP 1MG/ML 4,00 ML 0,10573;

 
3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

19505 CACIT VITAMINE D3 1000/880, BRUISGRANULAAT
19504 CACIT VITAMINE D3 500/440, BRUISGRANULAAT
106949//101127 CALCI CHEW D3 KAUWTABLET 1000MG/800IE
107625//5573 CYKLOKAPRON INJVLST 100MG/ML AMPUL 5ML
100401 DOVOBET GEL, 50 MICROGRAM/0,5 MG/G
EU/1/09/609/001 ELONVA 100 MCG OPLOSSING V INJECTIE WWSP
EU/1/09/609/002 ELONVA 150 MCG OPLOSSING V INJECTIE WWSP
107712//17315 HAVRIX INJVLST 1440SKB-E/ML WWSP 1ML
107707//19569 HAVRIX JUNIOR INJVLST 1440SKB-E/ML WWSP 0,5ML
107217//16681 MIRENA I.U.D.
107216//855 OTOSPORIN OORDRUPPELS
107691//7887 UBRETID TABLET 5MG

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Onderdeel 27 komt te luiden:

27. R-DNA-interferon, erytropoëtine en analoga, mycofenolaat-mofetil en mycofenolzuur, 

glatirameer, anagrelide, levodopa/carbidopa intestinale gel en anakinra

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde die:
a. voor het geneesmiddel een medische indicatie heeft waarvoor het geneesmiddel krachtens 

de Geneesmiddelenwet is geregistreerd, of
b. voor dat geneesmiddel een niet-geregistreerde indicatie heeft en lijdt aan een ziekte die in 

Nederland niet vaker voorkomt dan bij 1 op de 150.000 inwoners, de werkzaamheid van dat 
geneesmiddel bij die indicatie wetenschappelijk is onderbouwd en in Nederland voor die 
aandoening geen behandeling mogelijk is met enig ander voor die aandoening geregis-
treerd geneesmiddel. 

2. Onderdeel 32. komt te luiden:

32. Gonadotrope hormonen, gonadoreline-analoga, gonadoreline-antagonisten, urofollitropine en 

corifollitropine alfa

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde die deze geneesmiddelen krijgt voorgeschreven in verband 
met:
a. een in-vitrofertilisatiepoging die ten laste van de zorgverzekering komt, of
b. een andere behandeling dan een in-vitrofertilisatiepoging. 

3. Na onderdeel 64 worden ingevoegd:

65. Rivaroxaban

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar of ouder die op dit geneesmiddel is aangewe-
zen voor de preventie van veneuze trombo-embolie na een electieve knie- of heupvervangende 
operatie.

66. Dabigatran

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar of ouder die op dit geneesmiddel is aangewe-

4 Staatscourant 2010 nr. 17571 11 november 2010



zen voor de primaire preventie van veneuze trombo-embolische aandoeningen na een 
electieve totale knie- of heupvervangende operatie. 

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 november 2010. Indien de Staatscourant waarin 
deze regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 oktober 2010, treedt zij in werking met ingang 
van de dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 november 2010.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

5 Staatscourant 2010 nr. 17571 11 november 2010


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 3 november 2010, nr. Z/VU-3031007 houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


